Câmara Municipal de Ponte Nova

Estado de Minas Gerais

Indicação N.º 25/ 2013

Exmo. Sr.

José Rubens Tavares

DD. Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. envio de

ofício ao Executivo solicitando-lhe providenciar, por meio da SEMOB, a

construção de aproximadamente 10 metros de corrimão na escada localizada

ao final da Rua José Antônio Petronilho, com acesso para a Rua Luís Martins

Soares Sobrinho, no Bairro de Fátima.

A construção possibilitará melhor acessibilidade para moradores daquela

região, principalmente de idosos. A obra também contribuirá para segurança

das pessoas que utilizam que utilizam a escada, visto que já foram relatadas

quedas no local.

Sala das Sessões 04 de Fevereiro de 2013

JOAO EVANGELISTA VIDAL - PT